872 Simon, Gesta, II, c. 1, S. 644: »Volens itaque prior dissidentium animos in idem velle et idem nolle firmi-
tate amiciciae revocare, hac oratione iterum omnes alloquitur: O unanimis Deoque grata conventio, me-
minisse debetis illius allegationis evangelicae, quam per se ipsa Veritas corroborat, dicens: Omne regum 
in se ipso divisum desolabitur, et domus super domum cadit. Si ergo per indissolubilitatem concordiae et 
pacis, sine qua nemo videbit Deum, in regno illius pacifici vultis admitti qui fecit utraque unum, unum e 
tribus eligite, quia nemo potest duobus dominis aut tribus servire.« Ebd., II, c. 2, S. 644: »Mox ad haec 
mutatione dexterae Excelsi omnes ad idem conversi, uni omnium infigitur intentio, et Lambertum, qui 
iunior erat, pene omnes pari voto eodemque expostulant consilio.«

873 Simon, Gesta, II, c. 4, S. 644 – 645: »Statuto … igitur die [omnis congregatio adunata], presul quoque 
Parisiacensis Gohiffridus nomine, qui his in partibus hunc temporis morabatur cum suis, clerici etiam 
Sancti Audomari cum quibusdam [etiam] nostri ordinis fratribus ad substituendum abbatem venientes, 
dum in capitulo assiderent, cunctis intente audientibus, prior recapitulat omnia. Cunctis denuo repetitis 
per ordinem, electioni assentiunt [omnes et] favent. Nec mora, consurgit ille noviter electus, veniamque 
petens et indignum se clamitans, onus prece recusat, sed recusando non impetrat. Tandem velit nolit, licet 
multum renitens, oneri supponitur, moxque omnium vox ad Te deum laudandum in sublime attolitur. 
Ipseque psallentium chorum, consonantibus signis, in aecclesia subsequitur.«

874 Simon, Gesta, II, c. 4, S. 645: »Sicque omnibus in sua potestate susceptis, virgam tamen pastoralem non 
ferebat nec in principali sede, utpote necdum consecratus, sedebat.«

875 Simon, Gesta, II, c. 5, S. 645: »Adveniente siquidem suae consecrationis tempore, octava scilicet die 
paschalis ebdomadae, paratis omnibus, cum multa suorum vel militantium manu Taruennam ad sedem 
maternam deducitur, ibique a pontifice eiusdem civitatis Gerardo honorabiliter, ut decebat consecratus, 
ad sibi noviter commendatam, stipatus multis comitantium copiis, redit aecclesiam.«

876 Simon, Gesta, II, c. 5, S. 645: »Nobis interim expectantibus, nuncio precedente, ecce sponsus venit. A 
qua ille nudis pedibus multumque collacrimans, baculum manibus gestans, susceptus, modulantium 
vocibus altisonis precedentibus, ab episcopo in sede capitanea statuitur. Ubi, finita cantantium modu-
latione, ab omnibus pacis oscula offeruntur, sicque de caetero ut domnus et abbas honoratur. Acta sunt 
haec anno dominicae nativitatis 1095, anno vero suae aetatis 34, prima die Aprilis.«
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In diesen Kapiteln zeichnet Simon auffallend detailliert die Wahl Abt Lamberts 
nach. Dabei geht es ihm zunächst darum, die genauen Umstände der Abtswahl zu 
dokumentieren. Da er der jüngste von drei Kandidaten und seine Wahl anfangs alles 
andere als einmütig war, legte der Chronist umso größeren Wert darauf, die einzel-
nen Schritte zu beschreiben und Lamberts Abbatiat zu legitimieren.877 Besondere 
Legitimität erhält die Wahl Lamberts zudem dadurch, dass sie auf einen Mönch 
gefallen war, der sich durch seine Tugenden, insbesondere die Demut, hervortat. 
Aber auch die Mönche übten sich zu jener Zeit in Demut und Respekt. Sie gingen 
ihrem neuen Abt entgegen, verehrten ihn mit dem Friedenskuss und erkannten ihn 
als ihren Herrn und Abt an.